рЕс ш,JIия

глАвА
СОРТЛВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jsfсrэ
от << i{ ,, аlцk,-t* 2018 г.

О проведении публичных слушаний по проектам о внесении
изменений в правила землепользования и застройки

хаапалампинскоfо сельского поселения

На основании обращений администрации Сортавальского
мунициш€lJIьного района (вх. jtlb З695 от 23.04.2018 г. и }Ib З7t5 от 24.04.2018
г.), п. 11, |2 гlриложелtий r\Г9 З <Порядок и сроки проведения рабсlт Ilо
подготовке IIроекта о внесении изменения в правила землеITолъзования и
застройки Хаапалампинского сельского поселенияD, утвержденных
постановлениями администрации Сортавальского муницип€Lпьного района от
20.03.2018 г. j\Ъ З0 и от 0б.04.2018 г. J\Ъ З7 (О подготовке проекта о внесении
изменений в правила землепользования и застройки Хаапалампинского
сельского поселениrI>)) руководствуясь ст. 31, З3 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, ст. 14, 28 Федерального закона от 0б.10.2003 г.

Jф 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправпения в

Российской Федерации", Уставом Сортавальского муниципального района и
Положением о публичных слушаниях на территории Сортавальского
муниципапьного района,

в целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятеJIъности, прав и законных интересов правообладателей земельных

участков и объектов капитаJIьного строителъства
сельского поселения постановляю :

1. Провести публичные слушания по след}.ющим проектам
изменений в правила землепользования и застройки Хаапалампинского
сельского поселения:

_ подготовка карты градостроитеJIьного зонирования и карты зон с

особыми условиями исполъзования территории на часть территории
населенного пункта Вуорио в |раницах земельного участка с кадастровым
номером t0:07:0060202:19 и прилегающей к нему территории;

хаапалампинского

- подготовка карты градоатроительного зонирования и карты зон с
особыми условиями использования территории на часть территории
населенного пункта ЗаозерныЙ в границах земельного у{астка с кадастровым
номером 1 0:07:004 07 0| :22.

2, Назначить проведение публичных слушаний на 28 мая 2018 года
в 1б час. 00 мин. в здании администрации Хаапалампинского сельского
поселения по адресу: п. Хаапалампи, Выборгское шоссе, д. 1В.

-J.
проектам

Работу по организации и проведению публичных слушаний по
изменений

публичных слушаниях назначить
по подготовке проекта правил

правила землепользования застройки
Хаапалампинского сельского поселения возложить на рабочую грушпу в
составе Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и
застройки.

4. Ознакомиться с содержанием проектов изменений в правила
землепользования и застройки Хаапалампинского сельского поселения
можно на официалъном сайте администрации Сортавальского
муницип€шьного района в сети кИнтернет> (httр:фк-сортаваJlа.рф/) в р€вделе
<Архитектура и градостроительство)) (<документы территориаJIьного
планирования Хаапалампинского сельского гtоселения>>) и в

информационной системе территориального планиров ания с исrrользованием
официального сайта в сети <<Интернет>>, определенного федеральным
органом исполнителъной власти, уполномоченным на осуществление
контроля за соб.пюлениеп,t порядка ведения информационной системы
территориального планиров ания (http ://fgis. есопоmу. gov.ru/).

5. Предложения и замечания по проектам изменений в правила
землепользования и застройки Хаап€uIампинского сельскOго посеJIения для
включения их в протокол публичных слушаний в срок до 25 мая 2018 г.
принимаются в отделе территори€LгIьного шланирования и |радостроительства
МКУ <<Недвижимость - ИНВЕСТ>> по адресу: г. СортаваJIа, пл. Кирова, д. 11,
каб. 10 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 час., перерыв на обед с 13.00 до 14.00
час.

6. Председательствующим на
заместителя председателя Комиссии
землепользования и застройки.

7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
<<Ладога-Сортавала) и на официальном сайте администр ации Сортавальского
муницип€IJIьного района в сети Интернет.

8.

собой.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставдяю за

С. В. Крупин

V

Глава Сортавальского
муниципаJIьного